

"Ratusz" nr 1289

Zapraszamy do zapoznania się z treścią nowego "Ratusza" on line.

ISSN 1120-6623

RATUSZ

8-14 września 2017 r. (Nr 1289 rok XXVI)

INFORMACJE RADY I PREZYDENTA GDYNI

Oto laureaci 12. edycji Nagrody Literackiej GDYNIA

Z wiersza poznałszy laureatów Nagrody Literackiej GDYNIA, Kapituła nie miała łatwego wyboru. Złotywy Kłosek Literackich został wyłoniony spośród 434 tytułów. Nagrody wręczył prezydent Wojciech Saszurka.

Uroczysta gala wręczenia nagród odbyła się w ubiegłą sobotę w Muzeum Unięgracji.

W kategorii powieści statusem powieściowca do Krzysztofa Śleszyka za nowelę „Kto wieśca i komar”.

W kategorii prozy najlepszą okazała się Salma Halas za powieść „Pieszy dla Amy”. Kłosek literacki zdobył w tym samym roku.

W kategorii poezji uhonorowano Michała Sobota za tom poetycki „Schrony”.

Chcąc, aby także ważna Kłosa Literacka za najlepszy przekład na język polski przypada Ryszardowi Engelkingowi za nowelę tłumaczonej „Szczyt wiatru”. Gustaw’a Flauberta.

Gratulujemy!

Na zdjęciu od lewej: Krzysztof Śleszyk, Salma Halas, Michał Sobota



Czas na filmowe święto

Wspomnieliśmy już odcieczanie do wielkiego świata ówczesnej muzyki. 18 września rusza 42. Festiwal Filmów Filmów Fabularnych.

Wspomnieliśmy też o przedzie wszystkim bogaty repertuar, ale również wiele wydarzeń towarzyszących, na których nie może zabraknąć żadnego amatora filmu.

W tym roku do konkursu głównego zakwalifikowało się 17 filmów, do Konkursu

Morski Piknik Lotniczy

8 września dla wszystkich sympatyków lotnictwa, wojska i militariów zapowiadane są niezwykle atrakcyjne. Na lotnisku w Gdyni Detach odbędzie się Morski Piknik Lotniczy. Będzie to najważniejsza i największa wojenne wydarzenie lotnicze w naszym regionie. Organizatorem imprezy jest 43. Okręgowy Biuro Lotnictwa Morskiego.

W trakcie pikniku zaplanowano wiele atrakcji, w tym m.in. pokazy samolotów bojowych w locie - PZL-130 Orlik, PZL W-3 Sokół czy Ximera Air Strach 300. Ponadto z bliska będzie można obejrzeć sprzęt lotniczy Rzeczypospolitej Polskiej.

Szczegóły na stronach 9-10 „Ratusza”.

Gdyńska Kampania Społeczna „Brzuchy Przodem”

Jeżeliby nie zmieniła rady Gdyńska Kampania Społeczna „Brzuchy Przodem”. Ma ona na celu wsparcie mieszkańców na wyjątkiej kobiecie w ciąży i wiarodopowiednie, że w działaniach prozapewniających przez pomysłodawców kampanii chodzi o głównie o to, aby kobiety w ciąży, a nie o ich wygląd.

Czytelnice mogą włączyć się do społecznej kampanii społecznej poprzez:

- zwiększenie liczby zyczeń wódek przyszłych mam,
- udzielanie im wsparcia i pomocy, gdy

widzimy, że jej potrzebują

- respektowanie prawa, które zapewnia matkom pierwszeństwo w przychodach i aptekach (Lutnia z dnia 4 listopada 2016 r. o wsparciu kobiet w ciąży i rodzin „Za Życiem”)
- zapewnienie i zwiększenie społecznie dotychczasowych interwencji w komunikacji miejskiej.

Na stronie www.gdyniaonline.pl - w zakładce Brzuchy przodem - znajdzie się informacja, jak najlepiej włączyć się do kampanii, gdzie odebrać przypiłki, naleśniki i plakaty.

Witamy nowe przedszkole na Dąbrowie

Oficjalne otwarcie nowego przedszkola w Zespole Szkół Przemysłowo-Handlowych nr 3 im. Napoleona 721 odbyło się 1 września. W nowej placówce uczyć i bawić się będzie także maluchów, do ich dydaktyki będzie także nowy plac zabaw.

Więcej na 3 stronie „Ratusza”.



„Ratusz” wydrukowano na papierze ekologicznym bezklorowym

Opublikowano:

Autor:

Zaktualizowano:

Zmodyfikował:

Źródło: <http://gdynia.pl/1289-1089-2017-09-08-2017-09-14,7306/ratusz-nr-1289,498492>

07.09.2017 16:13

Karolina Szypelt

20.09.2017 08:59

Karolina Szypelt